
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                 

Газета распространяется бесплатно 10 января 2020 года № 1 (13) 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

 
1. Решение Совета депутатов от 30.12.2019г. № 84 «О внесение изменений в решение совета депутатов сельского поселения  Саранпауль 28.11.2014г. № 42 «О налоге на недвижимое 

имущество физических лиц» (с изм. №99 от 29.01.2016г. №209 от 06.08.2018г., №213 от 07.09.2018г., №14 от 09.11.2018г.)»; 

2. Распоряжение от 30.12.2019 № 121-р «Об установлении тарифов на вывоз жидких бытовых отходов в 2020 году»; 

3. Решение Совета депутатов от 30.12.2019г. № 85 «О применении к депутату Совета депутатов сельского поселения Саранпауль четвертого созыва Каневой Ф.Е.  меры 

ответственности»; 

4. Решение Совета депутатов от 30.12.2019г. № 84 «О применении к депутату Совета депутатов сельского поселения Саранпауль четвертого созыва Чекмазовой В.В.  меры 

ответственности». 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Березовский район 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

30.12.2019г.    №84 

с.Саранпауль 

О внесение изменений в решение совета 

депутатов сельского поселения  Саранпауль 

28.11.2014г. №42 «О налоге на недвижимое 

имущество физических лиц» (с изм. №99 от 

29.01.2016г. №209 от 06.08.2018г., №213 от 

07.09.2018г., №14 от 09.11.2018г.) 

 

В соответствии подпунктом «а» пункта 7 статьи 2 

Федерального закона от 03.08.2018г. №334-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 52 части первой и часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации»: 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение совета депутатов сельского 

поселения  Саранпауль 28.11.2014г. №42 «О налоге на 

недвижимое имущество физических лиц» (с изм. №99 от 

29.01.2016г. №209 от 06.08.2018г., №213 от 07.09.2018г., №14 

от 09.11.2018г.) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 6.1 пункта 6 изложить в следующей 

редакции: 

«6.1. жилые дома, части жилых домов - 0,2%;». 

1.2. Подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей 

редакции: 

«6.2. квартиры, части квартиры, комнаты - 0,2%» 

1.3. В подпункте 6.7. пункта 6 процентную ставку 

«2%» заменить на «1%». 

2. Обнародовать настоящее решение путем 

размещения в общественно доступных местах и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения 

Саранпауль в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального обнародования. Положения подпункта 1.3. 

пункта 1 распространяются на правоотношения, связанные с 

исчислением налога недвижимое имущество физических лиц с 

01 января 2017 года. 

 

Глава сельского поселения                        П.В.Артеев 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 30 декабря 2019 г.        №121-р 

с.Саранпауль 

 

 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

1. Установить тарифы на вывоз жидких бытовых 

отходов на территории сельского поселения Саранпауль для 

Саранпаульского МУП ЖКХ: 

-на период 01.01.2020-31.12.2020г. в размере 377 руб. 

44 коп. за 1 м. куб. (без НДС). 

2. Ранее установленный тариф на вывоз жидких 

бытовых отходов, утвержденный распоряжением 

администрации сельского поселения Саранпауль от 

25.12.2018г. №160-р, признать утратившим силу; 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 

официального обнародования, но не ранее  01 января 2020 года 

4. Контроль за исполнением настоящего 

распоряжения оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения                                          П.В.Артеев 

 

 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

Об установлении тарифов на вывоз 

жидких бытовых отходов в 2020 году 



стр. 2 

 

РЕШЕНИЕ 

                  

30  декабря  2019 года                   № 85 

 

 

 

 

 

 

 

Согласно заявлению Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры  от 11 декабря 2019 

года № 01-исх-НК-Г-30910В, в  соответствии с частью 7.3.  

статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского 

поселения Саранпауль, Порядком принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного  органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, утвержденным 

решением Совета Депутатов сельского поселения Саранпауль 

от 12 декабря 2019 года № 71, на основании протокола от 30 

декабря 2019 года счетной комиссии Совета депутатов 

сельского поселения Саранпауль о результатах тайного 

голосования по применению меры ответственности к депутату 

Совета депутатов сельского поселения Саранпауль четвертого 

созыва Каневой Ф.Е. 

Совет поселения  РЕШИЛ: 

1. Применить к депутату Совета депутатов сельского 

поселения Саранпауль четвертого созыва Каневой Фаине 

Егоровне меру ответственности – предупреждение. 

2. Обнародовать путем размещения в общественно 

доступных для населения местах и на официальном веб-сайте 

органов местного самоуправления муниципального 

образования сельское поселение Саранпауль.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава сельского поселения     П.В. Артеев 

 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

                  

30  декабря  2019 года                   № 86 

 

 

 

 

 

 

 

Согласно заявлению Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры  от 11 декабря 2019 

года № 01-исх-НК-Г-30907В, в  соответствии с частью 7.3.  

статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского 

поселения Саранпауль, Порядком принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного  органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, утвержденным 

решением Совета Депутатов сельского поселения Саранпауль 

от 12 декабря 2019 года № 71, на основании протокола от 30 

декабря 2019 года счетной комиссии Совета депутатов 

сельского поселения Саранпауль о результатах тайного 

голосования по применению меры ответственности к депутату 

Совета депутатов сельского поселения Саранпауль четвертого 

созыва Чекмазовой В.В. 

Совет поселения  РЕШИЛ: 

1. Применить к депутату Совета депутатов сельского 

поселения Саранпауль четвертого созыва Чекмазовой 

Веронике Васильевне меру ответственности – 

предупреждение. 

2. Обнародовать путем размещения в общественно 

доступных для населения местах и на официальном веб-сайте 

органов местного самоуправления муниципального 

образования сельское поселение Саранпауль.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава сельского поселения П.В. Артеев 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль 
от 05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой 

информации органов местного самоуправления сельского поселения 

Саранпауль 
«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 
Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой 

информации органов местного самоуправления сельского поселения 
Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 
Главный редактор Ларионова Анна Ильинична 

 

Ответственные за выпуск Остроносова Анастасия Александровна 
Телефон 8(34674)45-881 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 
628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская 

д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 
Фактическая: 

Тираж 8 экз. 

 

О применении к депутату Совета 

депутатов сельского поселения 

Саранпауль четвертого созыва 

Каневой Ф.Е.  меры 

ответственности 

О применении к депутату Совета 

депутатов сельского поселения 

Саранпауль четвертого созыва 

Чекмазовой В.В.  меры 

ответственности 


